
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDE PER 
L’ASSEGNAZIONE DI N.1 BORSA DI STUDIO  PER  FARMACISTA DA ASSEGNARE ALLA SC 
FARMACIA TERRITORIALE – PROGETTO “MONITORAGGIO APPROPRIATEZZA 
PRESCRITTIVA” COD. 44/2024: RICOSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE

PROPONENTE: S.C. GESTIONE PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE 
RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 23-653/2024/XII del 23.12.2024)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione dei pareri del Direttore Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDE PER L’ASSEGNAZIONE DI 
N.1 BORSA DI STUDIO  PER  FARMACISTA DA ASSEGNARE ALLA SC FARMACIA TERRITORIALE – 
PROGETTO “MONITORAGGIO APPROPRIATEZZA PRESCRITTIVA” COD. 44/2024: 
RICOSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE

Il Direttore della S.C. Gestione Personale e Valorizzazione Risorse Umane formula la sottoestesa proposta 
istruttoria:

PREMESSO che con deliberazione n. 253 dell’08.04.2025 si è provveduto a nominare la Commissione 
selezionatrice della borsa di studio per Farmacista da assegnare alla s.c. Farmacia Territoriale – 
Progetto “Monitoraggio appropriatezza prescrittiva” cod. 44/2024;

DATO ATTO che la Commissione risulta pertanto così composta:
 Presidente: D.ssa ELENA VIGHI, Direttore Farmacia Territoriale ASL NO;
 Componenti: D.ssa ROBERTA ABBIATE, Farmacista Dirigente s.c. Farmacia Territoriale ASL 

NO;
D.ssa ESMERALDA D’ALISE, Farmacista Dirigente s.c. Farmacia Territoriale 
ASL NO;

 Segretario: D.ssa MANUELA MENEGHETTI, Collaboratore Amministrativo Professionale – 
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari s.c. Farmacia Territoriale 
ASL NO;

PRESO ATTO che con avviso pubblicato sul sito aziendale i candidati istanti sono stati convocati per la prova 
relativa alla selezione, con il  dovuto preavviso, per il giorno 06.06.2025 alle ore 9,30;

VISTA la nota del 05.05.2025 con la quale il Direttore della s.c. Farmacia Territoriale comunica che il 
Segretario della Commissione, d.ssa Manuela Meneghetti, è impossibilitato a partecipare alle 
operazioni di selezione; 

RITENUTO pertanto di individuare la d.ssa Maria Rosaria De Palma, collaboratore Amministrativo Professionale 
- Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari s.c. Farmacia Territoriale ASL NO quale  
Segretario della Commissione Selezionatrice in questione in sostituzione della d.ssa Manuela 
Meneghetti;

pertanto di nominare la commissione selezionatrice deputata alla selezione dei candidati nelle 
persone dei seguenti dipendenti:

 Presidente: D.ssa ELENA VIGHI, Direttore Farmacia Territoriale ASL NO;
 Componenti: D.ssa ROBERTA ABBIATE, Farmacista Dirigente s.c. Farmacia Territoriale ASL 

NO;
D.ssa ESMERALDA D’ALISE, Farmacista Dirigente s.c. Farmacia Territoriale 
ASL NO;

 Segretario: D.ssa MARIA ROSARIA DE PALMA, Collaboratore Amministrativo Professionale 
– Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari s.c. Farmacia Territoriale 
ASL NO;

DELIBERA

per tutto quanto nelle premesse indicato:

- di ricostituire la commissione selezionatrice del pubblico avviso per la presentazione di domande per l’assegnazione 
di n.1 borsa di studio per n.1 farmacista da assegnare alle attività inerenti il Progetto “Monitoraggio Appropriatezza 
Prescrittiva” (cod. 44/2024)  come di seguito riportato:

 Presidente: D.ssa ELENA VIGHI, Direttore Farmacia Territoriale ASL NO;
 Componenti: D.ssa ROBERTA ABBIATE, Farmacista Dirigente s.c. Farmacia Territoriale ASL 

NO;
D.ssa ESMERALDA D’ALISE, Farmacista Dirigente s.c. Farmacia Territoriale 
ASL NO;



Pagina 3 di 3

 Segretario: D.ssa MARIA ROSARIA DE PALMA, Collaboratore Amministrativo Professionale 
– Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari s.c. Farmacia Territoriale 
ASL NO;

-di notificare il presente atto al segretario della  commissione per gli adempimenti di competenza;

-di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa;

Il DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori:Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott. Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente documento si compone di un documento principale di n.3 pagine


		2025-05-07T11:06:36+0000
	angelo penna




